

Monitoring w zakresie wdrażania „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kurzętnik na lata 2021-2025”

za 2022 r.

Misja:

GMINA KURZĘTNIK – WSPÓLNIE, AKTYWNIEM, BEZPIECZNIE.

Cel główny:

Jeden zintegrowany system międzyinstytucjonalny system międzyinstytucjonalnego wsparcia dla osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem lub marginalizacją społeczną.

Cel strategiczny 1:

Integracja z lokalną społecznością osób zagrożonych marginalizacją społeczną.

Cele szczegółowe	Wskaźniki – zrealizowane zadania	Mierniki – liczba udzielonych świadczeń/ uczestników/ działań	Opis działań
Ograniczenie ubóstwa i zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego osobom najuboższym.	Udzielanie pomocy materialnej zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, innymi ustawami.	Liczba rodzin /osób w rodzinach 282/873	Centrum Usług Społecznych: Zasiłek stały – 37osoby/37 osób w rodzinie, Zasiłek okresowy – 112 rodzin/366 osób w rodzinie, schronienie – 3 osoby, Posiłek w szkole – 225 osoby/589 osób w rodzinie, zasiłki celowe – 190 osób/642 osób w rodzinie, usługi opiekuńcze – 13 osób/14 osób w rodzinie, specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi -38 osób/83 osób w rodzinie, Dom Pomocy Społecznej – 14 osób,

	Opracowywanie co roku bilansu potrzeb w zakresie pomocy społecznej.	Praca ciągła	Centrum Usług Społecznych: - opracowanie planu finansowego - roczne sprawozdania - ocena zasobów pomocy społecznej
	Badanie i monitorowanie bezpieczeństwa socjalnego osób korzystających ze wsparcia materialnego	Praca ciągła	Centrum Usług Społecznych Objętych pracą socjalną 200 rodzin/ 588 osób w rodzinach.
Animacja i organizacja wspólnych kampanii, imprez, pikników służących wspólnemu obcowaniu różnych grup społecznych	Rozwijanie szeroko rozumianego poradnictwa dla osób długotrwale bezrobotnych korzystających z pomocy społecznej, w tym tworzenie biur porad społecznych, przeciwdziałanie bezradności tej grupy osób.	Praca ciągła	Centrum Usług Społecznych: Praca socjalna, pomoc prawna i psychologiczna
	Realizowanie programów służących zaspokajaniu podstawowych potrzeb dzieci i rodzin ubogich – Integracja z lokalną społecznością osób zagrożonych marginalizacją społeczną.	4	Sz. P. Tereszewo - Program wychowawczo-profilaktyczny „Spójrz inaczej”. - Udział w Programie dla szkół (mleko, warzywa, owoce). - Program „Zdrowe powietrze wokół nas”. - Organizacja choinki szkolnej, pikniku z okazji Dnia Dziecka.
	Współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie pomocy materialnej dla rodzin będących w	Praca ciągła	Centrum Usług Społecznych: Współpraca z Brodnickim Centrum Caritas w ramach „Programu Operacyjnego Pomoc

	trudnej sytuacji życiowej oraz innych form wsparcia tych rodzin.		Żywnościowa 2017-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym w „Podprogramie 2021”. W 2021 r. osoby uprawnione do w/w formy pomocy otrzymały łącznie 17 213,28 kg żywności, w tym 467,44 kg obywatele Ukrainy.
	Wspieranie programów propagujących i promujących wśród środowisk zagrożonych utratą bezpieczeństwa socjalnego postaw aktywnych, pomocy sąsiedzkiej, inicjowanie powstania grup samopomocy.	Praca ciągła	Centrum Usług Społecznych: - praca socjalna - praca asystentów rodziny
	Przeciwdziałanie wszystkim formom dyskryminacji w środowisku lokalnym ludzi biednych i zagrożonych wykluczeniem społecznym (praca socjalna, kampanie medialne).	Praca ciągła i zadania cykliczne	Centrum Usług Społecznych: - praca socjalna - kampania „Biała Wstążka”
Animacja i organizacja wspólnych kampanii, imprez, pikników służących wspólnemu obcowaniu różnych grup społecznych.	Wspieranie programów propagujących i promujących wśród środowisk zagrożonych utratą bezpieczeństwa socjalnego postaw aktywnych, pomocy sąsiedzkiej, inicjowanie powstania grup samopomocy.	Praca cykliczna	Centrum Usług Społecznych: Okolicznościowe imprezy, pikniki we współpracy CUS, KGW, szkoły, sołectwa
	Podniesienie poziomu infrastruktury szkolnej poprzez itp. budowę pracownik technicznych, propagowanie kół zainteresowań wśród dzieci i młodzieży.		Sz. P. Tereszewo Dodatkowe zajęcia sportowe, muzyczne, kreatywne, szachowe, profilaktyczne, przedmiotowe koła zainteresowań.

	Podnoszenie standardu infrastruktury sportowo-rekreacyjnej dla dzieci i młodzieży.		Sz. P. Tereszewo Zakup sprzętu sportowego Urząd Gminy: zajęcia dla dzieci i młodzieży na Orliku w Kurzętniku i Marzęcicach
	Wspólne działania na poziomie świetlic – aktywujące i integrujące młodzież i dzieci z różnych środowisk.		Brak świetlic
Umożliwienie osobom niepełnosprawnym pełnego uczestnictwa w życiu społecznym.	Dostosowanie obiektów użyteczności publicznej do potrzeb osób niepełnosprawnych.		Sz. P. Tereszewo Możliwość korzystania z podjazdu i windy w szkole.
	Podnoszenie świadomości społecznej na temat osób niepełnosprawnych oraz ich praw i uprawnień, w szczególności poprzez rozpowszechnianie informacji o prawach i uprawnieniach osób niepełnosprawnych oraz dostępnych formach pomocy za pośrednictwem Internetu i mediów lokalnych (prasa, radio, telewizja kablowa)		Sz. P. Tereszewo Tematyka lekcji i zajęć wychowawczo-profilaktycznych dla dzieci.
	Organizowanie spotkań z przedstawicielami organizacji pozarządowych, działających na rzecz osób niepełnosprawnych oraz spotkań indywidualnych z organizacjami pozarządowymi celem bieżącej wymiany doświadczeń.	Praca cykliczna	Centrum Usług Społecznych: Spotkania z Prezesem Związku Emerytów i Rencistów Oddział w Nowym Mieście Lub. oraz Prezesem Związku Osób niewidzących i Ociemniałych Zarząd Koła w Nowym Mieście Lub.

	<p>Bieżące informowanie niepełnosprawnych o możliwości dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych oraz możliwościach zakupu sprzętu rehabilitacyjnego.</p>	<p>194 osób</p>	<p>Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - Dofinansowanie do turnusów rehabilitacyjnych osób niepełnosprawnych 29 osób i 6 opiekunów, -Dofinansowanie na likwidację barier architektonicznych – 2 osoby -Dofinansowanie na zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny – 5 osób, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze – 152 osoby.</p>
	<p>Zapewnienie osobom niepełnosprawnym prawa do życia w środowisku wolnym od barier funkcjonalnych, w tym w szczególności poprzez kontynuację łamania barier architektonicznych w miejscach publicznych.</p>		<p>Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - 2 osoby otrzymały dofinansowanie na likwidację barier architektonicznych</p> <p>Urząd Gminy: Szkoły i Żłobek mają dostosowane podjazdy dla osób niepełnosprawnych</p>
	<p>Wsparcie rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych poprzez systematyczną współpracę z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowym Urzędem Pracy i informowanie o istniejących możliwościach zatrudnienia.</p>		<p>Centrum Usług Społecznych: stała współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Mieście Lub. W ramach pracy socjalnej pracownicy socjalni informują osoby zainteresowane o możliwości ustalenia stopnia niepełnosprawności i możliwości uzyskania dofinansowania na sprzęt ortopedyczny i środki pomocnicze.</p>

	Kampanie społeczne "Bezpieczny Senior" i przeciwdziałanie przemocy wobec osób starszych i niepełnosprawnych.	Akcja jednorazowa	Centrum Usług Społecznych: Spotkanie wigilijne dla osób starszych, samotnych i niepełnosprawnych połączone z Prelekcją przedstawicieli Policji na temat Zagrożeń oszustwami.
	Prowadzenie Klubu Seniora lub Dziennego Domu Pobytu dla Seniorów.	25 osób	Centrum Usług Społecznych: osoby uczęszczające do Klubu Seniora
	Utworzenie mieszkań chronionych.		Brak
	Realizowanie dodatkowych usług społecznych w oparciu o programy lokalne.		Brak

Cel strategiczny 2:

Redukowanie bezrobocia i wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia.

Cele szczegółowe	Wskaźniki – zrealizowane zadania	Mierniki – liczba udzielonych świadczeń/ uczestników/ działań	Opis działań
Monitoring socjalny – wypracowanie form	Objęcie pracą socjalną osób długotrwale bezrobotnych, tak by zachęcić je do systematycznego poszukiwania zatrudnienia. W szczególności należy dążyć do udzielania pomocy osobom wszechstronnej	Praca ciągła	Centrum Usług Społecznych - praca socjalna - praca asystentów rodziny

postępowania wobec osób w sytuacji kryzysowej długotrwałego pozostawania bez pracy.	pomocy w zakresie: poradnictwa, zapoznania z aktywnymi technikami poszukiwania pracy.		
	Objęcie pomocą materialną rodzin dotkniętych problemem bezrobocia.	82 rodziny 273 osoby	Centrum Usług Społecznych – rodziny objęte różnymi formami wsparcia
	Współpraca pracowników socjalnych i doradców zawodowych w zakresie organizacji szkoleń i zmiany kwalifikacji osób bezrobotnych.	Praca ciągła	Centrum Usług Społecznych – stała współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy
	Współdziałal w programach realizowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego poprzez instytucje rynku pracy.	Praca ciągła	Centrum Usług Społecznych – stała współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy.
	Stala współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie rozwoju form zatrudnienia na terenie gminy: organizowanie prac społecznie użytecznych, redukcja bezrobocia i wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia.	8 osób	Urząd Gminy w Kurzętniku: organizacja prac społecznie użytecznych Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Mieście Lub. Liczba zarejestrowanych na dzień 31.12.2022 r. bezrobotnych z Gminy Kurzętnik – 326, w tym 190 kobiet. Liczba osób objętych doradztwem – 23; Liczba objętych aktywizacją zawodową – 131, w tym: - Szkolenia -11 osób; - Prace społecznie użyteczne – 9 osób; - Roboty publiczne – 17 osób; - Wyposażenie dla doposażenie stanowisk pracy dla bezrobotnych – 24 osoby;

			<ul style="list-style-type: none"> - Prace interwencyjne – 5 osób; - Bon na zasiedlenie – 7 osób; - Studia podyplomowe – 2 Osoby; - Jednorazowa dotacja na rozpoczęcie działalności gospodarczej – 26 osób; - Staże – 30 osób.
Rozwijanie aktywnych form pomocy osobom bezrobotnym, w tym szczególnie bezrobotnym długotrwale i kobietom.	Organizowanie prac interwencyjnych i robót publicznych, promowanie klubów pracy i szkoleń.	11 osób	Urząd Gminy w Kurzętniku: prace interwencyjne i roboty publiczne
	Bieżące monitorowanie ofert programowych i ewentualne opracowanie projektów mających na celu rozwiązywanie problemów bezrobocia, w szczególności wśród kobiet i osób długotrwale bezrobotnych.		Centrum Usług Społecznych – brak zespołu projektowego
	Rozwijanie przez władze na terenie gminy sprzyjającego klimatu dla organizacji pozarządowych mogących tworzyć i prowadzić podmioty ekonomii społecznej.		Centrum Usług Społecznych – brak podmiotów ekonomii społecznej
	Rozwijanie na terenie gminy sprzyjającego klimatu dla potencjalnych inwestorów, mogących tworzyć nowe miejsca pracy.		Urząd Gminy: uchwała zwalniająca z opodatkowania podatkiem od nieruchomości budynków przeznaczonych na działalność gospodarczą

Cel strategiczny 3:**Partnerska współpraca międzysektorowa w celu zapobiegania i niwelowania problemów społecznych oraz rozwój świadomości mieszkańców**

Cele szczegółowe	Wskaźniki – zrealizowane zadania	Mierniki – liczba udzielonych świadczeń/ uczestników/ działań	Opis działań
Animacja i zawiązanie partnerstwa międzysektorowego z wykorzystaniem potencjałów członków partnerstwa.	Wypracowanie wspólnych kierunków działań oraz mapy problemów społecznych na terenie Gminy.	Praca ciągła	Centrum Usług Społecznych – stała współpraca z Policją, PCPR, PCRE, szkołami, służbą zdrowia, kuratorami i innymi jednostkami działającymi na rzecz rodziny i dziecka
	Systematyczna współpraca.	Praca ciągła	Centrum Usług Społecznych systematyczna współpraca z ww jednostkami
	Realizacja strategii partnerstwa.	Praca ciągła	Centrum Usług Społecznych – stałe monitorowanie stopnia realizacji zadań
Opracowanie programu edukacji ekologicznej dla mieszkańców gminy.	Partnerska współpraca międzysektorowa w celu zapobiegania i niwelowania problemów społecznych.	Praca ciągła	Centrum Usług Społecznych systematyczna współpraca z jednostkami działającymi na rzecz rodziny i dziecka

Wspieranie i organizowanie zajęć dydaktyczno-plenerowych dla dzieci i młodzieży.	Działania informacyjno-edukacyjne „Przeciwdziałania przemocy” dla dzieci i dla Rodziców.	168 osób 1	Urząd Gminy w Kurzętniku: „Spójrz inaczej” Sz. P. Marzęcice: Zajęcia z uczniami klas I-VIII dotyczące zachowań profilaktycznych. Sz. P. Tereszewo Udział uczniów w zajęciach wychowawczo-profilaktycznych, w tym „Spójrz inaczej”.
	Szkoła dla rodziców.		Centrum Usług Społecznych Brak chętnych z uwagi na realizację wielu edycji w latach ubiegłych.

Cel strategiczny 4:

Budowa zintegrowanego systemu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień dla młodzieży, rodzin i innych wymagających interwencji grup.

Cele szczegółowe	Wskaźniki – zrealizowane zadania	Mierniki – liczba udzielonych świadczeń/ uczestników/ działań	Opis działań
Zapobieganie powstawaniu	Promowanie zdrowego stylu życia, wolnego od nałogów.	2	Sz. P. Marzęcice: Realizacja programu dla dzieci 5-6 lat „Czyste powietrze wokół nas”

<p>nowych problemów uzależnień.</p>			<p>Sz. P. Tereszewo</p> <ul style="list-style-type: none"> - Zajęcia wychowawczo-profilaktyczne w klasach. - Program wychowawczo-profilaktyczny „Spójrz inaczej” - Program „Zdrowo i sportowo” - Program „Zdrowe powietrze wokół nas” -Udział w zajęciach i turniejach sportowych.
<p>Zmniejszanie rozmiarów problemów, które aktualnie występują.</p>	<p>Kontynuowanie form profilaktyki, kierowanej w szczególności do dzieci i młodzieży.</p>	<p>5</p>	<p>Sz. P. Marzęcice:</p> <p>Działania mające na celu profilaktykę związaną z „bezpieczeństwa w internecie” – testy wiedzy, wykonywanie plakatów, prelekcje dla rodziców.</p> <p>Sz. P. Tereszewo</p> <p>Praca bieżąca wg Szkolnego Programu Wychowawczo-Profilaktycznego.</p>
<p>Zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami.</p>	<p>Wspieranie Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (ze strony Urzędu Gminy oraz rady gminy) poprzez finansowanie szkoleń i superwizji oraz podejmowanie działań, które służą ograniczeniu dostępności alkoholu (np. mniejsze limity punktów, większe odległość, zakaz sprzedaży alkoholu, w nocy).</p>	<p>1</p>	<p>Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – finansowanie szkoleń dla Zespołu Interdyscyplinarnego</p>

Przeciwdziałanie przemocy domowej.	Zwiększenie świadomości osób młodych odnośnie zagrożeń wynikających ze stosowania używek.	4	<p>Sz. P. Marzęcice: W klasach VI-VIII zajęcia z psychologiem, pogadanki, rozmowy indywidualne.</p> <p>Sz. P. Tereszewo Zajęcia wychowawczo-profilaktyczne w klasach.</p>
---	---	----------	---

Cel strategiczny 5:

Budowa środowiska wspierającego i opiekującego się dzieckiem i rodziną.

Cele szczegółowe	Wskaźniki – zrealizowane zadania	Mierniki – liczba udzielonych świadczeń/ uczestników/ działań	Opis działań
Promocja i rozwój zastępczej formy opieki.	Promowanie i wzmacnianie profesjonalnego i kompleksowego poradnictwa rodzinnego (międzygminne „Szkoły dla Rodziców”, poradnie, mediacje, treningi umiejętności wychowawczych i terapeutycznych).		Brak zainteresowania
Pomoc w usamodzielnieniu się wychowanków z rodzin zastępczych oraz placówek	Wspieranie dostępności wszelkich form zajęć oferowanych przez placówki wsparcia dziennego, w tym w zakresie sprawowania opieki, pomoc w nauce, organizacji czasu wolnego, zajęć sportowych, rozwoju zainteresowań, a także zajęć specjalistycznych, tj. socjoterapeutycznych,	48	Sz. P. Marzęcice: Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne I-VIII, zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze kl. IV, VIII

opiekuńczo-wychowawczych.	terapeutycznych,, korekcyjnych, kompensacyjnych i logopedycznych.		Zajęcia logopedyczne O-III
Zapobieganie kryzysom rodziny oraz wspieranie osób i rodzin doświadczających kryzysów i przemocy w rodzinie.	Rozwój alternatywnych form spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży oraz rodzin (koła zainteresowań, place zabaw, obiekty sportowe, rekreacyjne, kulturalne, festyny integracyjne).	400 osób 5	Urząd Gminy w Kurzętniku: Festyny integracyjne, pikniki rodzinne Sz. P. Marzęcice: SKS, zajęcia sportowe Sz. P. Tereszewo Dodatkowe zajęcia sportowe, muzyczne, kreatywne, szachowe, profilaktyczne, przedmiotowe koła zainteresowań - place zabaw na terenie szkoły i przedszkola - boisko wielofunkcyjne i sala gimnastyczna
	Wspieranie działań profilaktycznych zapobiegających dysfunkcjom rodzin (np. programy profilaktyczne, pogadanki, spotkania, warsztaty, akcje informacyjne, zajęcia edukacyjne).	500 osób	Urząd Gminy w Kurzętniku: spotkania, akcje informacyjne, zajęcia edukacyjne Sz. P. Marzęcice: Zajęcia profilaktyczne dla klas I-VIII z p. W. Tyburskim z Centrum Psychologicznego DANMEDIC

**Cel strategiczny 6:
Rozwój społeczeństwa obywatelskiego**

Cele szczegółowe	Wskaźniki – zrealizowane zadania	Mierniki – liczba udzielonych świadczeń/ uczestników/ działań	Opis działań
Poprawa dostępu do informacji na temat funkcjonujących organizacji pozarządowych w powiecie.	Podjęcie działań w kierunku upowszechnienia i zwiększenia dostępności do informacji publicznej.		Brak danych
	Wspieranie nowoczesnych form aktywizacji obywatelskiej np. budżet partycypacyjny, konsultacje społeczne drogą elektroniczną.	1	Urząd Gminy – Fundusz sołecki dla poszczególnych sołectw
	Wspieranie działań pobudzających tożsamość w regionalną.		Urząd Gminy – wsparcie lokalnych i tematycznych działań prowadzonych przez Koła Gospodyń Wiejskich.
Wspieranie organizacji pozarządowych w pozyskiwaniu środków zewnętrznych.	Wspieranie oddolnych inicjatyw lokalnych, szczególnie na terenach wiejskich.	2 oferty	Urząd Gminy w Kurzętniku: Konkurs ofert dla organizacji pozarządowych na dofinansowanie lokalnych inicjatyw
	Wspieranie inicjatyw lokalnych w zakresie tworzenia miejsc pracy(wioski i zagrody tematyczne).		Brak informacji
	Edukacja skierowana do dzieci, młodzieży i dorosłych zwiększająca kompetencje w działalności społecznej i obywatelskiej.		Brak informacji

Zwiększenie wsparcia merytorycznego dla organizacji pozarządowych i społecznych.	Wspieranie procesu wyłaniania i kształcenia lokalnych liderów społecznych.		Brak informacji
	Włączanie obywateli i organizacji non – profit w działania związane z promocją środowisk lokalnych.	700 osób	Urząd Gminy w Kurzętniku: Współorganizacja dożynek gminnych przez organizacje pozarządowe w ramach dofinansowania przez gminę podczas których promowane były rękodzieła, wyroby kulinarne lokalnych środowisk.